平成２６年４月１０日

各 位

函館港まつり実行委員会

「開港１５５周年記念 函館港まつり」ポスターおよびチラシの製作について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

例年、函館港まつりの開催にあたりまして、格別なご支援とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、当実行委員会では、８月１日から５日まで開催される函館港まつりの周知を図る

ため、本年もポスターおよびチラシを製作する予定でございます。

つきましては、函館最大のイベント「函館港まつり」の熱気が感じられ、インパクトの

あるデザインで、より一層の PR をいたしたく、下記のとおり、製作業務に係るプロポー

ザルを実施いたしますので、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

記

１．添付資料

・「開港１５５周年記念 函館港まつり ポスターおよびチラシ製作業務に係るプロポーザル」

実施要領

・「開港１５５周年記念 函館港まつり ポスターおよびチラシ製作業務に係るプロポーザル」

 参加申込書

２．プロポーザル参加資格

・本ポスターをデザイン製作し、納入日までに上記製作物の納入が可能な法人

・函館商工会議所または函館国際観光コンベンション協会に加盟していること

３．プロポーザルの提出期限

・参加申込書提出

平成２６年４月２５日（金）１４：００ 必着

・作品提出期限

平成２６年５月８日（木）１２：００ 必着

以上

函館港まつり実行委員会事務局

（一社）函館国際観光コンベンション協会内

イベント担当：土田、谷

TEL：0138-27-3535 FAX：0138-27-6775

開港１５５周年記念 函館港まつりポスターおよびチラシ

製作業務に係るプロポーザル実施要領

１．目的

函館市最大のイベントである「函館港まつり」を市内外に広く PR し、観光客の誘致

促進を目的とする。

２．内容

①函館港まつり PR ポスターおよびチラシの製作

・ポスター

ポスターB１版 ６００枚

ポスターB２版 ７００枚

※B１版、B２版は同一デザイン（４C×０）とする

紙質 コート紙もしくはアート紙

・チラシ

チラシ A４ １０，０００枚

  紙質 指定なし

※チラシは、表面はポスターと同一デザイン、裏面は主要行事日程表とする。

②ポスターおよびチラシの市内各所への配布（掲示依頼文同封、発送先はデータ渡し）

※配布予定件数２０件程度 （複数枚発送含む）

③チラシは１梱包１，０００枚とし、１００枚単位での区分けとする

３．デザイン

 ①作成テーマ

  函館市最大のイベントである函館港まつりをイメージさせる上で、祭りの歴史を

踏まえ、港まつり全体の魅力を十分に織り込み、市民や観光客に対し、文字や

デザインで効果的に訴求した作品とする

 ②作成における構成・掲載内容など

表現方法（写真やイラスト・絵など）は自由とし、文字やキャッチコピーの記載は

製作者の裁量に任せるが、下記内容に沿って製作することを原則とする

・配色は自由とし、カラーモノクロは問わない

・次の事項については、必ず記載するものとする

【名称】開港１５５周年記念函館港まつり

【日時】平成２６年（２０１４年）８月１日(金)～５日(火)

【主要行事日程】※主要行事日程は昨年度参考のこと

【web サイト URL および二次元コード】http://www.hakodate-minatomatsuri.org/

【函館ロゴマーク】

【主催者名】函館港まつり実行委員会

４．納品期限

ポスター 平成２６年５月３０日（金）

チラシ  平成２６年６月２０日（金）

５．予算上限額

７００，０００円（税込）

６．参加資格

①本ポスターをデザイン製作し、納入日までに上記製作物の納入が可能な法人

 ②函館商工会議所、函館国際観光コンベンション協会のいずれかに加盟していること

７．参加方法

平成２６年４月２５日（金）１４：００までに、別紙「参加申込書」を FAX にて送付

ください

８．作品提出

受付完了の連絡を受けた後、次のものを持参もしくは郵送にて提出してください

① 出来上がりの分かるパネル張のラフ案（B２版）１点及び

PDF 形式データ(５MB 以内)

② 見積書    １部（税込）

③ 企画提案書  ２部

９．審査

提出されたポスターラフ案は、提出期限終了後に実行委員会事務局にて審査を行い、

採用作品を決定いたします

※結果は文書（FAX）で通知します

※見積り額は審査対象としませんが、審査の際に参考とする場合があります

１０．経費負担

本企画提案コンペ参加にかかる費用については各社負担でお願いいたします

１１．著作権

 受注者は、受託業務の成果物に対し、著作権法（第２１条、第２３条、第２６条の２、

第２６条の３、第２７条、第２８条）に規定する権利を成果物の納入後、直ちに函館

港まつり実行委員会に無償譲渡するものとする

１２．契約方法

採用決定したラフ案を提案された業者との、当該年度の随意契約とします

１３．関係書類提出先（お問い合わせ先）

 函館港まつり実行委員会事務局＜(一社)函館国際観光コンベンション協会内＞

〒040-0054 函館市元町 33-14 TEL：0138-27-3535 FAX：0138-27-6775

１４．スケジュール

  ４月２５日（金） 参加申込書提出期限（14 時必着）

  ５月 ８日（木） 作品提出期限（12 時必着）

５月 ８日（木）～５月１２日（月） 審査期間

  ５月１３日（火） 業者選定（FAX にて通知）

  ５月中旬～下旬  校正→印刷→納入

平成２６年  月  日

函館港まつり実行委員会会長 宛

住  所

会 社 名

代表者名             印

開港１５５周年記念函館港まつり

ポスターおよびチラシ製作業務に係るプロポーザル参加申込書

「開港１５５周年記念函館港まつりポスターおよびチラシ製作業務に係るプロポーザル」

について、参加を申し込みます。

担当者

役職

氏名

電話

FAX

E-mail

作品提出予定日       月   日頃を予定

********************************************************************************

【返信欄】

FAX：

                様

□申し込みを確認いたしました。

□申し込みをお受けすることが出来ません。